— 2 —

用型人才培养专业发展支持计划试点工作的通知》（鲁教高字

〔2014〕14 号）要求，经研究决定，对山东协和学院电子信息

工程专业等 20 个民办本科高校专业予以支持，每个专业资助建

设经费 200 万元；对山东科技大学安全工程专业等 35 个普通本

科高校应用型人才培养专业予以支持，每个专业资助建设经费

300 万元（其中：山东农业工程学院土地资源管理专业资助建设

经费 200 万元）。现将名单予以公布。

各立项建设高校要切实加强领导，按照支持计划要求，采取

有效措施，落实责任制，抓好项目管理，按期完成专业建设目标

和建设任务，确保立项专业建设取得实效。

山东省教育厅  山东省财政厅

                     2015 年 5 月 4 日

 — 3 —

2015 年民办本科高校优势特色专业支持计划

获资助专业名单

序号 学  校 专业名称

1 山东协和学院 电子信息工程

2 山东协和学院 旅游管理

3 山东英才学院 康复治疗学（老年方向）

4 山东英才学院 环境设计

5 烟台南山学院 自动化

6 烟台南山学院 纺织工程

7 齐鲁医药学院（原山东万杰医学院） 药学

8 齐鲁医药学院（原山东万杰医学院） 医学影像技术

9 潍坊科技学院 车辆工程

10 潍坊科技学院 软件工程

11 青岛恒星科技学院 印刷工程

12 青岛恒星科技学院 汽车服务工程

13 山东华宇工学院 电气工程及其自动化

14 山东华宇工学院 建筑环境与能源应用工程

15 青岛工学院 工商管理

16 青岛工学院 通信工程

17 齐鲁理工学院 贸易经济

18 青岛滨海学院 土木工程

19 青岛黄海学院 船舶与海洋工程

20 青岛理工大学琴岛学院 机械设计制造及其自动化

 — 4 —

2015 年普通本科高校应用型人才培养专业发展

支持计划获资助专业名单

序号 学校 专业名称

1 山东科技大学 安全工程

2 青岛科技大学 高分子材料与工程

3 齐鲁工业大学 轻化工程

4 青岛大学 数字媒体技术

5 烟台大学 电子信息科学与技术

6 鲁东大学 高分子材料与工程

7 山东中医药大学 中医学

8 济宁医学院 预防医学

9 滨州医学院 临床医学

10 山东财经大学 金融学

11 山东管理学院 劳动关系

12 临沂大学 机械设计制造及其自动化

13 潍坊学院 计算机科学与技术

14 滨州学院 电子信息科学与技术

15 山东师范大学 电子信息工程

16 曲阜师范大学   生物工程

17 山东工商学院 财务管理

18 山东理工大学 车辆工程

19 山东建筑大学 建筑学

20 青岛理工大学 车辆工程

21 山东交通学院 交通运输

22 济南大学 会计学

23 聊城大学 园林

24 潍坊医学院 临床医学

25 泰山医学院 医学影像学

26 山东农业大学 水利水电工程

27 青岛农业大学 动物医学

 — 5 —

序号 学校 专业名称

28 山东政法学院 法学

29 枣庄学院 化学工程与工艺

30 泰山学院 软件工程

31 济宁学院   数学与应用数学

32 菏泽学院 化学工程与工艺

33 山东警察学院 治安学

34 齐鲁师范学院 生物科学

35 山东农业工程学院 土地资源管理

  山东省教育厅办公室       主动公开        2015 年 5月 4日印发

校对：王志田                                     共印 70 份